МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,
10НТУРУМДИК ОЗУМ ЛЕ ЭЛ-
«ГОНДЫ ИШЛЕ ЛЕТКИ ЛДЕЕР

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П Р И К А З 1 А К А Р У

от « У /  » мая 2022 г. №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок приема заявлений о включении в
список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,
которые подлежат обеспечению специализированными жилыми

помещениями на территории Республики Алтай, случаев и порядка
приема заявлений об исключении из списка по прежнему месту

жительства и включении в список в Республике Алтай по новому
месту жительства

П р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок приема заявлений о включении в список детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению
специализированными жилыми помещениями на территории Республики
Алтай, случаев и порядка приема заявлений об исключении из списка по
прежнему месту жительства и включении в список в Республике Алтай по
новому месту жительства (далее -  Порядок), утвержденный приказом
Министерства труда, социального развития и занятости населения
Республики Алтай от 26 апреля 2021 года № П/161 (официальный портал
Республики Алтай в сети «Интернет»: \умду.ака1-гериЪНс.т, 2021, 26
апреля, 13 мая; 2022, 11 апреля), следующие изменения:

а) в пункте 5 после слов «установленные пунктом 7 Правил»
дополнить словами «, а также согласие на обработку персональных
данных, оформленное в соответствии с федеральным законодательством.»;

2

б) в пункте 9:
в абзаце первом после слов «установленные пунктами 10 и 25

Правил» дополнить словами «и согласие на обработку персональных
данных, оформленное в соответствии с федеральным законодательством
(далее -  согласие).»;

в абзаце третьем после слов «предусмотренные пунктами 10 и 25
Правил» дополнить словами «, а также согласие»;

в) в пункте 10:
в абзаце первом после слов «установленных пунктами 10 и 25

Правил» дополнить словами «, а также согласие»;
в абзаце втором после слов «установленные пунктами 10 и 25

Правил» дополнить словами «, а также согласие».
2. Настоящий Порядок вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликована

Министр А.Г. Сумин